МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № 54-ос

«28» апреля_2012г.                                                                       г. Грозный

О внесении дополнений в  План мероприятий

по противодействию коррупции в

Министерстве культуры Чеченской Республики

на 2012 год

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13 марта

2012г. №297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012-

2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации по вопросам противодействия коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Активизировать деятельность Совета по противодействию

коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики и работу по

профилактике коррупционных и иных правонарушений.

  2. Дополнить План мероприятий по противодействию коррупции в

Министерстве культуры Чеченской Республики на 2012 год в соответствии с

приложением.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                          Д.А. Музакаев

               УТВЕРЖДЕНЫ

               приказом Минкультуры ЧР

               от   28.04.2012г. № 54-ос

Дополнения в План мероприятий по противодействию коррупции

в Министерстве культуры Чеченской Республики на 2012 год

№

П/п

Наименование мероприятия Ответственные

исполнители

Срок

выполнения

Ожидаемый результат

20 Осуществить следующие мероприятия:

- сбор, систематизация и рассмотрение обращений граждан о даче согласия на

замещение в организации должности на условиях гражданско-правового

договора или на выполнение в данной организации работы на условиях

трудового договора, если отдельные функции государственного  управления

данной организацией входили в должностные обязанности государственного

служащего;

- по обеспечению межведомственного электронного взаимодействия с

гражданами и организациями в рамках оказания государственных услуг;

-по наполнению раздела «Антикоррупционная программа» сайта Минкультуры

ЧР (mkchr.com);

- формирование в Министерстве культуры ЧР и обществе нетерпимого

отношения к коррупции с привлечением институтов гражданского общества

- осуществление разъяснительных мер  по соблюдению государственными

служащими ограничений и запретов по исполнению обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции

Общий отдел

Отделы

социально-

культурной

деятельности;

искусств и

учебных

заведений

Общий отдел

Все структурные

подразделения

Министерства и

подведомственные

учреждения

Общий отдел

Весь период Организация и

проведение

соответствующей

работы;

Доклад Министру